
Contacto

Teléfono 924440061
Correo Electrónico secretaria@talaveralareal.es

Dirección Postal

-PLAZA DE ESPAÑA,2
(06148) -TALAVERA LA REAL España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2018 a
las 12:38 horas.

Entidad Adjudicadora

ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE TALAVERA LA REAL
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.talaveralareal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1rayRtAbtMuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de la maquinaria y los materiales de construcción necesarios para la
ejecución de la obra construcción de cafetería-restaurante para piscina y recinto deportivo en aquellas
partidas definidas como ejecución por administración.

Valor estimado del contrato 49.379,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.749,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.379,89 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
43200000 - Maquinaria para el movimiento de tierras y la excavación, y sus partes.
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 13/11/2018 al 31/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

DECRETO 1228-2018 POR EL QUE SE ADJUDICAN LOS LOTES 1 Y 2 DEL CONTRATO.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

http://www.talaveralareal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1rayRtAbtMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eaca4582-0724-4823-bee5-344c9a3d1264


Precio de la oferta más baja 3.790,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.990,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Maquinaria para movimiento de tierras y alquiler de herramientas y equipos.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.990,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.297,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES MAJOIN, S.L.
Identificador empresa B06283790
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.132,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.790,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/12/2018
Plazo de Formalización Del 05/12/2018 al 20/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Materiales para cimentación, soleras y firmes, y áridos.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.967,25 EUR.



Precio de la oferta más baja 8.518,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.966,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe (sin impuestos) 7.410,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES MAJOIN, S.L.
Identificador empresa B06283790
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.040,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.518,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/12/2018
Plazo de Formalización Del 05/12/2018 al 20/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2018 a las 11:40

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ayuntamiento de Talavera la Real

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(06140) Talavera la Real España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2018 a las 11:57 horas

Hasta el 07/11/2018 a las 11:40

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g6A51Sk8KrWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003467247 |  2018-566216 | Wed, 05 Dec 2018 12:38:45:010 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50469241431027921470934996647276116066 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g6A51Sk8KrWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

